Liste der Aussteller 2009 
Arbeitsheim für Behinderte, ABA, 8580 Amriswil, /www.aba-amriswil.ch  

Arbeits- und Wohngruppe Tandem 9032 Engelburg, www.wahrnehmung.ch
Argo Werkstätte Tiefencastel 7450 Tiefencastel, www.argo-gr.ch  

Beatusheim Wohnheim, 8472 Seuzach, www.beatusheim.ch  

Schweiz. Blinden-und Sehbehindertenverband, Atelier SG, 9016 St. Gallen, www.sbv-fsa.ch  

Ausbildungsstätte Auboden 9125 Brunnadern, www.auboden.ch 

Verein Besmerhuus 8280 Kreuzlingen, www.besmerhuus.ch 

Bildungsstätte Sommeri 8580 Sommeri, www.bs-sommeri.ch 

Kreativa OBV 9009 St. Gallen, www.obvsg.ch 
Stiftung Columban Urnäsch, 9107 Urnäsch, www.columban.ch

Dreischiibe 9100 Herisau, www.dreischiibe.ch 

Ekkharthof 8574 Lengwil, www.ekkharthof.ch 
Stiftung Friedheim Weinfelden, 8570 Weinfelden, www.stiftungfriedheim.ch

Herberge zum kleinen Glück 9043 Trogen, www.kleinesglueck.ch 

HPV Rorschach 9400 Rorschach, www.hpv.ch 

Valida 9000 St. Gallen, www.valida-sg.ch
Johanneum 9652 Neu St. Johann, www.johanneum.ch 
Stiftung Mansio 8596 Münsterlingen, www.mansio,ch 

Landscheide Lebensraum + Arbeitsplatz 9105 Schönengrund, www.landscheide.ch 

Männerheim der Heilsarmee 9205 Waldkirch, www.maennerheim-hasenberg.ch 

Haus Miranda, 8584 Leimbach, www.hausmiranda.ch

Kinderdorf Pestalozzi 9043 Trogen, www.pestalozzi.ch 

PluSport Behindertensportgr. Mittelland AR 9055 Bühler 

Quellenhof-Stiftung 8404 Winterthur, www.quellenhofstiftung.ch 

Werkstatt im Rosengarten 9642 Ebnat-Kappel, www.chupferhammer.ch 
sozialpädagogische Familiengemeinschaft Walker, 9043 Trogen
Schloss Herdern 8535 Herdern, www.schlossherdern.ch 

Werkstätte u.Wohnheim Steig 9050 Appenzell, www.steig.ch 

Stiftung Waldheim 9428 Walzenhausen, www.stiftung-waldheim.ch 

Werkheim Neuschwende 9043 Trogen, www.neuschwende.ch 

Stiftung Säntisblick 9113 Degersheim, www.stiftungsaentisblick.ch 

Fragile Suisse Ostschweizer 9430 St. Margrethen, www.fragile.ch 

Wohnheim Sonnenrain 8588 Zihlschlacht, www.sonnenrain.ch 
Humanitas Werkstatt 8810 Horgen, www.humanitashorgen.ch 

Wohnheim St. Josef 8872 Weesen, www.st-josef-weesen.ch 

WG Stocken 9105 Schönengrund, www.chupferhammer.ch
Verein Zürcher Eingliederung, 8008 Zürich, www.vau-zet.eee.ch
Stiftung Tosam Hof Baldenwil, 9112 Schachen bei Herisau, www.hofbaldenwil.ch

Förderraum WG Kirchstrasse, 9200 Gossau, www.foerderraum.ch

Wohnheim Felsengrund, 9655 Stein SG, www.wohnheim-felsengrund.ch
Frisch Frech, 8810 Horgen, www.frischfre.ch

Sozialbegleitung Appenzellerland, 9100 Herisau, www.sozialbegleitung-appenzellerland.ch

 
